



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันตลิ่งริมคลองโรงเจฝ่งเหนือ หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันตลิ่งริมคลองโรงเจฝ่งเหนือ หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ลึก ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้านนายพิชัย แต่งสาขา จุดสิ้นสุดบริเวณบ้านนายการุณ แก้วพูลผล พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า จึงขอประชาสัมพันธ์ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางในการดำเนินงานครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจรับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายวรชัย วัฒนการแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันตลิ่งริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
ก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันตลิ่ง ลึก ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้าน นายพิชัย แดงสาขา จุดสิ้นสุดบริเวณบ้านนายการุณ แก้วพุดผล ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้ากำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๓๔,๑๕๖.๙๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนพดล	อยู่เสื่อ	ตำแหน่ง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอริยะ	แสงทวี	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๓ นายสุเมธ	ฤทธิ์คำรพ	ตำแหน่ง	กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันตลิ่งริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ลึก 2.00 เมตร ยาว 100 เมตร
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
 สถานที่ก่อสร้าง ริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม
 หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F.	ราคาค่าก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	638,369.12	1.3067	834,156.93	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมทั้งสิ้น			834,156.93	
	คิดเป็นราคากลางประมาณ			834,156.93	
แปดแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์					
ขนาดพื้นที่/ความยาว		100 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		8,341.57 บาท / เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 829 / 2565 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2565)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพตล อยู่เสื่อ)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ)

(นายวิริยะ สิ้นเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุเมธ ฤทธิ์คำรพ)

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/
จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ)

(นายวรชัย วัฒนกรแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันคลื่นริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ลึก 2.00 เมตร ยาว 100 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
 ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 แบบเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
	การประมาณราคาโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินป้องกันคลื่นริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ		
	หมู่ที่ 4 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม		
	สรุปผลดังนี้		
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงินประมาณ	834,156.93	
	รวมค่างาน	834,156.93	
	.∴ รวมคิดเป็นราคากลาง	834,156.93	
ตัวอักษร	(แปดแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน (คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 829 / 2565 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2565)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพนพล อยู่เสื่อ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุเมธ ฤทธิ์คำรพ)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวิริยะ สีนเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ)

(นายวรชัย วัฒนารแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้าง กำแพงกันดินป้องกันตลิ่งริมคลองโรงเจฝิ่งเหนือ หมู่ที่ 4 ลึก 2.00 เมตร ยาว 100 เมตร

รายการที่

แบบที่

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม สรุปงานกำแพงกันดินป้องกันตลิ่ง		รวม					608,918.48	
2	งานปรับพื้นที่		รวม					29,450.64	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								638,369.12	

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการฯ

(นายเนตล อยู๋เสื่อ)

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

(นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

(นายสุเมธ ฤทธิ์คำรพ)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้าง กำแพงกันดินป้องกันสิ่งริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ลึก 2.00 เมตร ยาว 100 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณริมคลองโรงเจฝั่งเหนือ หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

-
รายการที่

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็มไม้ 0.26x0.26x8.00 ม.	101.00	ต้น	2,880.46	290,926.11	-	-	290,926.11	
	- เสาเข็มไม้ 0.26x0.26x6.00 ม.	51.00	ต้น	1,972.09	100,576.36	-	-	100,576.36	
	- งานสกัดหัวเสาเข็มไม้ 0.26x0.26 ม.	152.00	ต้น	-	-	230.00	34,960.00	34,960.00	
	1.2 งานวางแผ่น ค.ส.ล.	100.00	แผ่น	705.40	70,539.62	48.00	4,800.00	75,339.62	
	1.3 งานคานาดัดหัวเสาเข็ม ค.ส.ล.	100.00	ม.	608.67	60,866.70	23.00	2,300.00	63,166.70	
	1.4 งานคานาดั้ง ค.ส.ล.และ Cap หัวเข็ม	51.00	ม.	830.76	42,368.69	31.00	1,581.00	43,949.69	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานโครงสร้างวิศวกรรม				565,277.48		43,641.00	608,918.48	
2	งานปรับพื้นที่								
	2.1 งานถมดินลูกรัง	58.00	ลบ.ม.	370.00	21,460.00	-	-	21,460.00	
	2.2 งานหินคลุกปรับระดับ	19.00	ลบ.ม.	420.56	7,990.64	-	-	7,990.64	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับพื้นที่				29,450.64		-	29,450.64	

(ลงชื่อ).....

.....ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

.....กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพดล อยู่เื้ออ)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายสุเมธ ฤทธิ์คำรพ)